Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4) Способ приватизации Аукцион в электронной форме, открытый по составу участников с открытой формой 
подачи предложений о цене.

5) Начальная цена и 
величина повышения 
начальной цены («шаг 
аукциона»)

Начальная цена (лота) – 6 565 000,00 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят пять тысяч 
рублей 00 копеек), в том числе: за недвижимое имущество (годные остатки здания 
котельной № 22 с пристройками, дымовая труба) – 1 070 000,00 (один миллион семь-
десят тысяч рублей 00 копеек); за земельный участок – 5 495 000,00 (пять миллионов 
четыреста девяносто пять тысяч рублей 00 копеек). Шаг аукциона (величина повышения 
цены) – 328 250,00 (триста двадцать восемь тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек).

6) Форма подачи пред-
ложений о цене

Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона 
открыто в ходе проведения торгов.

7) Условия и сроки 
платежа

Оплата приобретаемого имущества производится путем перечисления денежных

[...]

писания договора купли-продажи 

8) Размер задатка, срок 
и порядок его внесения, 
необходимые реквизиты 
счетов

Для участия в Аукционе претендент обязан перечислить задаток, равный 10% от началь-
ной цены продаваемого имущества, что в денежном выражении составляет  
656 500,00 (шестьсот пятьдесят шесть тысяч пятьсот рублей 00 копеек). Задаток должен 
поступить на указанный счет до 11.01.2026 23:59 (мск) включительно. Платежи по пере-
числению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка осуществляются в 
соответствии с Регламентом электронной площадки.

[...]

надлежащего Лесколовскому сельскому поселению Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, указанного в приложении к настоящему Постановлению. 

2. Начальная цена недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему По-
становлению – 6 565 000 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят пять тысяч рублей 00 копе-
ек), равна рыночной стоимости недвижимого имущества в соответствии с отчетом № 286/25 
от 29.09.2025 г., предоставленным ООО «Городская экспертиза».

3. Задаток – 10% от начальной цены недвижимого имущества, указанного в приложении 
к настоящему Постановлению.

[...]

строений, сооружений промышлен-
ности, коммунального хозяйства, 
материально-технического, продо-
вольственного снабжения, сбыта 
и заготовок, причалов, пристаней, 
автодорожных вокзалов. Адрес: Ле-
нинградская область, Всеволожский 
район, дер. Лесколово

1 070 000,00 (один 
миллион семьдесят 
тысяч рублей 00 копе-
ек) 5 495 000,00 (пять 
миллионов четыреста 
девяносто пять тысяч 
рублей 00 копеек)

---  ---

Итого

6 565 000,00 (шесть 
миллионов пятьсот 
шестьдесят пять ты-
сяч рублей 00 копеек)

656 500,00 (шесть-
сот пятьдесят шесть 
тысяч пятьсот рублей 
00 копеек)

328 250,00 (триста 
двадцать восемь ты-
сяч двести пятьдесят